
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Ritenuto, in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 50 dell'8.5.2002, esecutiva;

Visto che occorre provvedere  alla assunzione di personale a tempo determinato con il profilo 

professionale di Insegnante Scuola Materna ed Educatrice Nido cat. C1, per la stagione estiva 2003, per 

assicurare il regolare funzionamento delle scuole materne ed asili nido Comunali;

Dato atto che sono attualmente vigenti nell'ente due graduatorie per l'assunzione  di personale a tempo 

determinato con il profilo professionale di Insegnate Scuola materna e Educatrice Nido;

Visto che, successivamente all'espletamento dei due concorsi per disporre delle relative graduatorie di 

personale con il profilo di insegnante scuola materna ed educatrice asilo nido, nel periodo di validità delle stesse, 



sono state presentate diverse domande di lavoro per insegnante ed educatrice;

Considerato che si è verificato il caso di esaurimento delle graduatorie per rinuncia o indisponibilità del 

personale utilmente collocato nelle stesse, per cui si deve reperire nuovo personale in possesso del titolo di studio 

necessario e della preparazione professionale adeguata al servizio di destinazione;

Riconosciuta pertanto l'urgenza e l'opportunità di dotarsi di una graduatoria, in subordine a quella 

sopracitata, per ricoprire i posti a tempo determinato vacanti nelle scuole infanzia e asilo nido, con personale che 

abbia i requisiti specifici per detti profili, convocando per un colloquio, di contenuto  simile a quello già 

effettuato per i concorsi delle graduatorie esaurite, le persone in possesso dei requisiti specifici previsti dal 

vigente ordinamento  che hanno  dato la propria disponibilità ad una eventuale assunzione nelle scuole comunali, 

presentando domanda nel periodo dal 1 gennaio 2002 al 18 giugno 2003; 

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A 

- di procedere ad una selezione finalizzata alla formazione di una graduatoria da cui attingere per 

l'assunzione di personale a tempo determinato con il profilo professionale di Insegnante Scuola Infanzia ed 

Educatrice Asilo Nido cat. C1, in relazione allo specifico titolo di studio posseduto, mediante un colloquio da 

espletare tra tutte le persone che abbiano presentato la domanda di lavoro per detto profilo, dal 01.01.2002 al 

18.06.2003;

- di dare atto che la graduatoria che scaturirà dalla selezione sarà utilizzabile fino alla  scadenza delle 

graduatorie tutt'ora vigenti, approvate con le determine dirigenziali 323 e 325 del 25.05.2002, ed in subordine 

alle stesse, nel caso di esaurimento a seguito di rinuncia o indisponibilità del personale utilmente collocato nelle 

stesse;

 

- di stabilire che la prova orale si svolgerà il 20 giugno 2003 alle ore 14.30 presso la Sala Giunta del 

Comune, sui seguenti argomenti:

- le tappe fondamentali dello sviluppo cognitivo affettivo- 

  relazionale e motorio, nel bambino da 0 a 6 anni;

- l'evoluzione psicologica del bambino attraverso il gioco;

- l'integrazione dei bambini in situazioni di deficit nella scuola 

  dell'infanzia;

- gli strumenti della professione dell'insegnante: l'osservazione la 

  programmazione e la documentazione;

- l'organizzazione istituzionale: predisposizione degli spazi, scelta 

  dei materiali, definizione dei tempi e ritmo della giornata;

Il colloquio si intende superato con una votazione di almeno ventuno trentesimi.

   - di individuare nella persona del Dirigente Dott. Agostino Bizzocchi il responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione; 



___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL28951/ASD-DEL     Determina D. n. 375 del 17.06.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


